
 
 
 
 

Via Ternana n. snc 
02032 – Fara in Sabina  (RI) 

Tel. e fax 0765/488434 
 e-mail: bassasabina@cri.it  -  pec: cl.bassasabina@cert.cri.it 

C.F. n. 90070270575 - P. Iva n. 01115470575 

 

Croce Rossa Italiana  
Comitato della Bassa Sabina OdV 

 
Provvedimento Presidenziale n° 2/2024 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

 

ATTIVAZIONE DEL CORSO INFORMATIVO DI BASE “I CARE" (IC) 

Il Presidente del Comitato C.R.I. della Bassa Sabina OdV 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 
Croce Rossa, a norma dell’art. 2 della Legge 04 novembre 2010, n. 183; 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132, raccolta n. 2134 del 
29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, allegato all’Atto Costitutivo; 

ATTESO che, con Ordinanza Presidenziale n. 528-13 del 27 dicembre 2013, il Presidente Nazionale pro 
tempore ha deliberato la costituzione del Comitato C.R.I. della Bassa Sabina OdV; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato della Bassa Sabina OdV, repertorio 
n. 6711, raccolta n. 4556, registrato a Viterbo con n. 10985 serie 1T in data 11 ottobre 2022; 

ATTESO che l’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale CRI del Lazio, con atto prot. n. 2024/00742/CR/I del 
01/02/2024 ha convalidato le elezioni del Presidente e Consiglieri del Comitato CRI della Bassa Sabina OdV 
ed ha proclamato eletti gli stessi nelle rispettive cariche; 

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con cui è stato 
approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari”; 

VISTA la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di Formazione 
per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

ATTESO che, in virtù del reciproco aiuto, il corso sarà aperto anche ai volontari di altri Comitati, limitatamente 
alla disponibilità dei posti e degli istruttori; 

RAVVISATA la necessità, pertanto, di procedere all’attivazione di un Corso informativo di base "I-Care"; 

 

DISPONE 

 
 

1. Di attivare il Corso informativo di base "I-Care" (IC); 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 33 del “Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”;  

3. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione nel giorno 17 maggio 2024; 

4. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare la domande di adesione tramite il portale 
di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA);  

5. Di nominare Direttore del Corso la Volontaria Enrica Conte, Trainer di Attività Sociali di questo comitato , 
della quale si è già acquisita la disponibilità; 

6. Di definire la data di inizio il giorno 18 maggio 2024 e fine il giorno 18 maggio 2024 ; 

7. Di definire come luogo di svolgimento la sede del Comitato; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al Direttore di Corso nominato ed al 
Responsabile della Formazione del Comitato, per gli adempimenti di competenza. 

 



 
 
 
 

Via Ternana n. snc 
02032 – Fara in Sabina  (RI) 

Tel. e fax 0765/488434 
 e-mail: bassasabina@cri.it  -  pec: cl.bassasabina@cert.cri.it 

C.F. n. 90070270575 - P. Iva n. 01115470575 

 

Croce Rossa Italiana  
Comitato della Bassa Sabina OdV 

 
Provvedimento Presidenziale n° 2/2024 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

 

9. Di dare atto che il presente Provvedimento sarà ratificato dal Consiglio Direttivo del Comitato Cri della 
Bassa Sabina OdV alla prima seduta utile. 

10. Di dare atto che il presente Provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Comitato e sul sito internet del 
Comitato entro il quindicesimo giorno successivo alla sua adozione e rimarrà pubblicato, fatti salvi i diritti 
di riservatezza, ai sensi del vigente Regolamento sulla Trasparenza 

 

 

Fara in Sabina, 23/04/2024 

 

 


